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1.  ชื่อหลักสูตร 
 ภาษาไทย :   หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต  สาขาวิชาภาษาเกาหลี 
 ภาษาอังกฤษ :  Bachelor  of  Arts Program in Korean 
 
2.  ชื่อปริญญา 
 ช่ือเต็ม : ศิลปศาสตรบัณฑิต  (ภาษาเกาหลี) 
    Bachelor  of  Arts (Korean) 
 ช่ือยอ : ศศ.บ.  (ภาษาเกาหลี) 
    B.A. (Korean) 
 
3.  หนวยงานที่รับผิดชอบ 
  มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม    
 
4.  ปรัชญาและวัตถุประสงคของหลักสูตร 
 4.1  ปรัชญา 
  หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาเกาหลี  มุงพัฒนาบุคคลใหมีความรูคูคุณธรรม   
มีจริยธรรม เขาใจในทฤษฎีและแนวคิดทางภาษาเกาหลี   มีทักษะ ความสามารถทั้งดานวิชาการและ
วิชาชีพ  ตลอดจนใชองคความรูเพื่อพัฒนาตนและสังคม  มีความสํานึกตอสังคม   โดยคงไวซ่ึง      
อัตลักษณของความเปนไทยและความเปนสากล   อันสงผลในการเสริมสรางความเขมแข็งและดุลย
ภาพของทองถ่ิน 
 
 4.2  วัตถุประสงคของหลักสูตร 
 ผลิตบัณฑิตใหมีความรู  ความสามารถ  และมีคุณภาพตามเกณฑมาตรฐาน โดยมีลักษณะที่
พึงประสงค  ดังนี้ 

  1. เปนพลเมืองดี  มีคุณธรรม  จริยธรรม และจรรยาบรรณในวิชาชีพ  
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 2.   มีความรู ความสามารถดานสาขาวิชาภาษาเกาหลี  และนําไปประยุกตใชในการประกอบ
อาชีพรวมทั้งศึกษาตอในระดับสูง 
  3.  มีเปาหมาย   หลักการในการดําเนินชีวิต  มีพลังความมุงมั่นในการพัฒนาตนและสวนรวม               
รักชุมชนและทองถ่ิน 
   4. มีความใฝรูใฝเรียนอยางตอเนื่อง  มีทักษะการใชเทคโนโลยีสารสนเทศในการจัดการเรียนรู
และการดําเนินชีวิต 
  5. มีทักษะในการวิจัย  และนําผลการวิจัยมาใชในการจัดการเรียนรูไดอยางมีประสิทธิภาพ 

          6. มีทักษะชีวิต  ทักษะการคิด   การแกปญหา   การเผชิญสถานการณและรู เทาทัน                  
การเปลี่ยนแปลง 

 
5.  กําหนดการเปดสอน 
   ปการศึกษา  2549 
 
6.  คุณสมบัติของผูเขาศึกษา 
   1.  ตองเปนผูสําเร็จการศึกษาในระดับมธัยมศึกษาตอนปลายหรือเทยีบเทา 
   2.  ตองมีคุณสมบัติครบถวนตามขอกําหนดของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหมซ่ึง
กําหนดไวสําหรับผูมีสิทธิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม 
 
7.  การคัดเลือกผูเขาศึกษา 
   คัดเลือกตามหลักเกณฑและกระบวนการคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยราชภฏั
เชียงใหม 
 
8.  ระบบการศึกษา 
   1.  จัดการศึกษาแบบทวิภาค  หนึ่งปการศึกษามี  2  ภาคเรียน  หนึ่งภาคเรียนมีระยะเวลา
ศึกษาไมนอยกวา  15  สัปดาห 
   2.  ในกรณีที่จัดการศึกษาแบบอื่นใหยึดมาตรฐานชั่วโมงรวมไมต่ํากวาขอ  1.   
   3.  จัดการศึกษาเปนแบบรายวิชา  โดยมีสัญลักษณดังนี้  น(ท-ป) 
    น   หมายถึง  จํานวนหนวยกิตของรายวิชา 
    ท    หมายถึง  จํานวนเวลาเรียนภาคทฤษฎี  โดย  1  หนวยกิตเทากับ  1  ช่ัวโมง/สัปดาห 
    ป    หมายถึง   จํานวนเวลาเรียนภาคปฏิบัติ  โดย  1  หนวยกิตเทากับ  2  ช่ัวโมง/สัปดาห 
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9.  ระยะเวลาการศึกษา 
   ระยะเวลาที่ใชในการศึกษาไมนอยกวา  4  ปการศึกษา  และไมเกิน  8  ปการศึกษา 
 
10.  การลงทะเบียนเรียน 
   การลงทะเบียนเรียนใหเปนไปตามขอบังคับของสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม 
 

11.  การวัดผลและการสําเร็จการศึกษา 
   การวัดผลประเมินผลและการสําเร็จการศึกษาใหเปนไปตามขอบังคับของสภามหาวิทยาลัย
ราชภัฏเชียงใหม 
 
12.  อาจารยผูสอน 
   อาจารยประจําหลักสูตรและอาจารยพิเศษของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม  
(ภาคผนวก  ก) 
 

13.  จํานวนนักศึกษา 
  13.1  นักศึกษาที่จะรับเขาศึกษา 

ปการศึกษา นักศึกษา 

2549 2550 2551 2552 
ช้ันปที่  1 50 50 50 50 
ช้ันปที่  2  50 50 50 
ช้ันปที่  3   50 50 
ช้ันปที่  4    50 

รวม 50 100 150 200 
 

13.2 จํานวนบัณฑิตที่คาดวาจะสําเร็จการศึกษา 
ปการศึกษา จํานวนบัณฑติ 

2552 50 
2553 50 
2554 50 
2555 50 
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14.  สถานที่และอุปกรณการสอน 
14.1  สถานที่ 

ลําดับ
ท่ี 

รายการ จํานวนที่มี     
อยูแลว/หนวย 

จํานวนที่ตองการ 
ในอนาคต/หนวย 

หมาย
เหตุ 

1 
2 
3 
4 
5 

หองปฏิบัติการภาษา 
หองฐานขอมูล 
หองเก็บอุปกรณและสื่อการเรยีน 
หองพักอาจารย 
หองสมุดภาษาเกาหลี 

1  หอง 
- 
- 

1  หอง 
- 

- 
1  หอง 
1  หอง 
1  หอง 
1  หอง 

 

 
14.2 อุปกรณการสอน 

ลําดับ
ท่ี 

รายการ จํานวนที่มี     
อยูแลว/หนวย 

จํานวนที่ตองการ 
ในอนาคต/หนวย 

หมายเหต ุ

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

เครื่องคอมพิวเตอรตั้งโตะ 
เครื่องพิมพ  (Printer) 
เครื่องเลนVCD/DVD 
โทรทัศน 
กลองวีดีโอ 
กลองถายรูปดิจิตอล 
วิทยุเทป 
เครื่องฉายภาพ LCD 

1 เครื่อง 
1 เครื่อง 
1 เครื่อง 
1 เครื่อง 

- 
- 
- 
- 

2 เครื่อง 
1 เครื่อง 

- 
- 

1 เครื่อง 
1 เครื่อง 
10 เครื่อง 
1 เครื่อง 

 

 
15.  หองสมุด 
  จํานวนหนังสือและตําราเรียน  (ภาคผนวก  ข) 
 
16.  งบประมาณ 
  คาใชจายงบประมาณเปนไปตามที่รัฐบาลจัดสรรให 
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17.  หลักสูตร 
 17.1  จํานวนหนวยกิตรวม 
  หนวยกิตรวมตลอดหลักสูตร  ไมนอยกวา   136   หนวยกิต 
 
 17.2  โครงสรางหลักสูตร 
  หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาเกาหลี  ประกอบดวย 

หมวดวิชา จํานวนหนวยกิต 

1.  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป  
 1.1  กลุมวิชาภาษาและการสื่อสาร              
 1.2  กลุมวิชามนุษยศาสตร   
 1.3  กลุมวิชาสังคมศาสตร  
     1.4  กลุมวชิาคณิตศาสตร วิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี

33 
12 
  6 
  6 
  9 

2.  หมวดวิชาเฉพาะ      
 2.1  กลุมวิชาเอก  
     2.2  กลุมวิชาโท 
 2.3  กลุมวิชาพื้นฐานวิชาชพี    
  -  กลุมวิชาวิทยาการจัดการ 
 2.4  กลุมวิชาปฏิบัติการและฝกประสบการณวิชาชีพ 

97 
84 
30 
6 
7 

3.  หมวดวิชาเลือกเสรี    6 

 
 17.3  รายวิชา 
 1.  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป  33  หนวยกิต 
 1.1  กลุมวิชาภาษาและการสื่อสาร 12  หนวยกิต 
  บังคับ   12  หนวยกิต 
  THAI 0101 ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร 3(3-0) 
  ENG 0101 ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารในชีวิตประจําวัน 3(3-0) 
   ENG 0102 ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารและทักษะการเรียน 3(3-0) 
  LSIT   0101 สารสนเทศเพื่อการเรียนรู 3(3-0) 
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    เพื่อใหเปนไปตามเกณฑมาตรฐานระดับอดุมศึกษา  สําหรับสาขาวิชาที่จัดการเรียน 
การสอนรายวชิาภาษาอังกฤษตลอดหลักสตูรไมถึง 12  หนวยกิต  มหาวิทยาลัยกําหนดใหเรียน
รายวิชาภาษาองักฤษเพิ่มเติม  โดยใหนับหนวยกิตเพิ่มในหมวดวิชาศกึษาทั่วไป ดังนี ้
  ENG 0103 ภาษาอังกฤษสําหรับสาขาวิชาเฉพาะดาน 3(3-0) 
  ENG 0104 ภาษาอังกฤษเพื่อการทํางาน 3(3-0) 
   1.2  กลุมวิชามนุษยศาสตร 6  หนวยกิต 
   ใหเลือกเรยีนรายวิชาจาก   2  กลุม    ดังนี ้
   1.2.1  เลือก      3  หนวยกิต 
  PG 0101 พฤติกรรมมนุษยและการพฒันาตน 3(3-0) 
  GH 0101 ความจริงของชีวิต 3(3-0) 
  1.2.2  เลือก      3  หนวยกิต 
  ART 0101 สุนทรียภาพทางทัศนศิลป 3(3-0) 
  DM 0101 สุนทรียภาพทางศิลปการแสดง 3(3-0) 
  MUS 0101 สุนทรียภาพทางดนตร ี 3(3-0) 
 1.3  กลุมวิชาสังคมศาสตร 6  หนวยกิต     
  เลือก        6  หนวยกิต 
   GSOC 0101 วิถีไทย 3(3-0) 
   GSOC 0102 วิถีโลก 3(3-0) 
   GSOC 0103 มนุษยกับสิ่งแวดลอม 3(3-0) 
   GSOC 0104 กฎหมายในชวีิตประจําวัน 3(3-0) 
 1.4   กลุมวิชาคณิตศาสตร  วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี     9  หนวยกิต 
  บังคับ        6  หนวยกิต 
   GSC 0106 การคิดและการตัดสินใจ 3(3-0) 
   GSC 0107 เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อชีวิต 3(2-2) 
   เลือก      3  หนวยกิต 
   PE 0101 วิทยาศาสตรการออกกําลังกาย 3(3-0) 
   GSC 0105 วิทยาศาสตรเพื่อคุณภาพชีวติ 3(3-0) 
   GSC 0109 วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีในชีวิตประจําวัน 3(3-0) 
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 2.  หมวดวิชาเฉพาะ 97  หนวยกิต 
      2.1  กลุมวิชาเอก 84  หนวยกิต   
    บังคับ 51  หนวยกิต  

 KOR  1101   ภาษาเกาหลี 1            3(3-0) 
 KOR  1102   ภาษาเกาหลี 2            3(3-0) 
 KOR  1201   การฟง-การพูดภาษาเกาหลี 1            3(3-0) 
 KOR  1202   การฟง-การพูดภาษาเกาหลี 2                        3(3-0) 
 KOR  1501  สังคมและวัฒนธรรมเกาหลี            3(3-0) 
 KOR  2101   ภาษาเกาหลี 3            3(3-0) 
 KOR  2102  ภาษาเกาหลี 4            3(3-0) 
 KOR  2201   การฟง-การพูดภาษาเกาหลี 3            3(3-0) 
 KOR  2202   การฟง-การพูดภาษาเกาหลี 4            3(3-0) 
 KOR  2301   การอานภาษาเกาหลี 1            3(3-0) 
 KOR  2302   การอานภาษาเกาหลี 2             3(3-0) 
 KOR  2401   การเขียนภาษาเกาหลี 1            3(3-0) 
 KOR  2402   การเขียนภาษาเกาหลี 2            3(3-0) 
 KOR  3101   ภาษาเกาหลี 5            3(3-0) 
 KOR  3102   ภาษาเกาหลี 6            3(3-0) 
 KOR  3601   การแปลภาษาเกาหลี 1            3(3-0) 
 KOR  4902   สัมมนาภาษาเกาหล ี            3(3-0) 

   เลือก   33  หนวยกิต  
    KOR  2303  อักษรจีนในภาษาเกาหลี                   3(3-0) 
    KOR  2502  เกาหลีปจจุบนั            3(3-0) 

 KOR  3201  การฟง-การพูดภาษาเกาหลี 5            3(3-0) 
 KOR  3202  การฟง-การพูดภาษาเกาหลี 6            3(3-0) 

    KOR  3301  การอานภาษาเกาหลี 3             3(3-0) 
 KOR  3401  การเขียนภาษาเกาหลี 3            3(3-0) 
 KOR  3501  นิทานพื้นบานเกาหล ี            3(3-0) 
 KOR  3502  เร่ืองสั้นและนวนิยายเกาหล ี            3(3-0) 

    KOR 3602   การแปลภาษาเกาหลี 2            3(3-0) 
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    KOR  3603   ภาษาเกาหลีธุรกิจ 1             3(3-0) 
 KOR  3604  ภาษาเกาหลีธุรกิจ 2            3(3-0) 
 KOR  3605  ภาษาเกาหลีเพือ่การทองเที่ยว 1             3(3-0) 
 KOR  3606  ภาษาเกาหลีเพือ่การทองเที่ยว 2                       3(3-0) 
 KOR  3607  ภาษาเกาหลีเพือ่การโรงแรม             3(3-0) 
 KOR  3608  เพลงและภาพยนตรเกาหล ี            3(3-0) 
 KOR  3609  ภาษาเกาหลีในงานสื่อสารมวลชน            3(3-0) 
 KOR  3610  การแปลแบบลามภาษาเกาหลี 1            3(3-0) 
 KOR  4301  การอานภาษาเกาหลีเชิงวิชาการ            3(3-0) 
 KOR  4401  การเขียนภาษาเกาหลีเชิงวิชาการ            3(3-0) 
 KOR  4601  ภาษาเกาหลีเพือ่การอุตสาหกรรม            3(3-0) 
 KOR  4602   การแปลแบบลามภาษาเกาหลี 2            3(3-0) 
 KOR  4903  การศึกษาอิสระ             3(250) 
 2.2  กลุมวิชาโท   30  หนวยกิต 
 บังคับ   21  หนวยกิต 
 KOR 1101 ภาษาเกาหลี 1                                  3(3-0) 
 KOR 1102  ภาษาเกาหลี 2      3(3-0) 
 KOR 1201 การฟง-การพูดภาษาเกาหลี 1            3(3-0) 
 KOR 2101 ภาษาเกาหลี 3                         3(3-0) 
 KOR 2102 ภาษาเกาหลี 4                         3(3-0) 
 KOR 2301 การอานภาษาเกาหลี 1                         3(3-0) 
 KOR 2401 การเขียนภาษาเกาหลี 1            3(3-0) 
 เลือก   9  หนวยกิต 
 KOR 1202  การฟง-การพูดภาษาเกาหลี 2                          3(3-0) 
 KOR 1501 สังคมและวัฒนธรรมเกาหลี            3(3-0) 
 KOR 2201  การฟง-การพูดภาษาเกาหลี 3            3(3-0) 
 KOR 2302  การอานภาษาเกาหลี 2             3(3-0) 
 KOR 2402  การเขียนภาษาเกาหลี 2            3(3-0) 

    KOR 2303 อักษรจีนในภาษาเกาหล ี                      3(3-0) 
 KOR 2502 เกาหลีปจจุบัน            3(3-0) 



ฉบับ
สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ให้ความเห็นชอบในการประชุมครั้งที่ 7/2549
เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2549

  
9 

 KOR 3101  ภาษาเกาหลี 5            3(3-0) 
 KOR 3102  ภาษาเกาหลี 6            3(3-0) 
 KOR 3501 นทิานพื้นบานเกาหล ี            3(3-0) 
 KOR 3502 เร่ืองสั้นและนวนิยายเกาหลี            3(3-0) 
 KOR 3601  การแปลภาษาเกาหลี 1            3(3-0) 

    KOR 3602  การแปลภาษาเกาหลี 2            3(3-0) 
 KOR 3603  ภาษาเกาหลีธุรกิจ 1             3(3-0) 
 KOR 3604 ภาษาเกาหลีธุรกิจ 2            3(3-0) 
 KOR 3605 ภาษาเกาหลีเพื่อการทองเที่ยว 1             3(3-0) 
 KOR 3606 ภาษาเกาหลีเพื่อการทองเที่ยว 2                         3(3-0) 
 KOR 3607 ภาษาเกาหลีเพื่อการโรงแรม             3(3-0) 
 KOR 3608 เพลงและภาพยนตรเกาหล ี            3(3-0) 
 KOR 3609 ภาษาเกาหลีในงานสื่อสารมวลชน            3(3-0) 
 KOR 3610  การแปลแบบลามภาษาเกาหล ี1            3(3-0) 
 KOR 4903 การศึกษาอิสระ             3(250) 

2.3  กลุมวิชาพื้นฐานวชิาชพี 
กลุมวิชาวิทยาการจัดการ 6  หนวยกิต 

    เลือก      6  หนวยกิต 
  PR 3501 การประชาสัมพันธหนวยงาน 3(3-0) 
  ACC 2101 บัญชีการเงิน                                                                       3(3-0) 
   ACC 2701 การภาษีอากรธุรกิจ 3(3-0) 
   FB 1401 การเงินธุรกิจ 3(3-0) 
   FB 1403 การเงินสวนบคุคล 3(3-0) 
  MK 1101 หลักการตลาด 3(3-0) 
  MK 2504 การสื่อสารการตลาดแบบบูรณาการ 3(3-0) 
  MK 3601 การบริหารการตลาด 3(3-0) 
  MGT 1101 องคการและการจัดการ 3(3-0) 
  MGT 1102 ความรูเบื้องตนในการประกอบธุรกิจ 3(3-0) 
  MGT 3102 การเปนผูประกอบการ 3(3-0) 
  MGT 3103 การจัดการธุรกิจขนาดกลางและขนาดเล็ก 3(3-0) 
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  MGT 3105 การประกอบธรุกิจชุมชน 3(3-0) 
  ECON 1103 เศรษฐศาสตรเบื้องตน 3(3-0) 
  ECON 1104 เศรษฐกิจไทย 1 3(3-0) 
  HRM 1101 การบริหารทรัพยากรมนษุย 3(3-0) 
  HRM 1201 การพัฒนาบุคลิกภาพ 3(3-0) 
   2.4  กลุมวิชาปฏิบตัิการและฝกประสบการณวิชาชพี   7  หนวยกิต 
   KOR 3801  การเตรียมฝกประสบการณวิชาชีพภาษาเกาหลี     2(90) 
   KOR 4801  การฝกประสบการณวิชาชีพภาษาเกาหลี    5(350) 
    
 3.  หมวดวิชาเลือกเสรี     6  หนวยกิต 
  ใหเลือกเรียนรายวิชาใด  ๆ ในหลักสูตรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม  โดยไมซํ้ากับ
รายวิชาที่เคยเรียนมาแลวและตองไมเปนรายวิชาที่กําหนดใหเรียนโดยไมนับหนวยกิตรวมในเกณฑ
การสําเร็จหลักสูตรของสาขาวิชานี้ 


